[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА V СОЗЫВА

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от    «__»______________ № _________

г. Чебаркуль
Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2020 год и основных направлений приватизации муниципального имущества на 2021-2022 годы
Рассмотрев представление главы Чебаркульского городского округа «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2020 год и основных направлений приватизации муниципального имущества на 2021-2022 годы», в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со ст. 26 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ», Собрание депутатов Чебаркульского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2020 год и основных направлений приватизации муниципального имущества на 2021-2022 годы (прилагается).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетно-финансовой и экономической политике (председатель С.М. Старостин).

Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа

                                          С.М. Старостин

Исполняющий обязанности заместителя главы
Чебаркульского городского округа                                              С.А. Виноградова
Приложение

к решению Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа

от ________________№ ______

Прогнозный план

приватизации муниципального имущества на 2020 год и основных направлений приватизации муниципального имущества на 2021-2022 годы
1. Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Чебаркульский городской округ», осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

2. Основными целями приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа являются:

·  повышение эффективности функционирования экономики муниципального образования «Чебаркульский городской округ», создание базы для развития бизнеса;

·  повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования «Чебаркульский городской округ»;

·  обеспечение получения дополнительных доходов в бюджет города.

Средства, поступившие от приватизации,  поступают в бюджет Чебаркульского городского округа и расходуются согласно решению о бюджете Чебаркульского городского округа.
Исходя из анализа, предлагаемого к приватизации муниципального имущества, включаемого в прогнозный план, а также муниципального имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план приватизации, в период действия прогнозного плана ожидается получение доходов от приватизации, в том числе в рамках реализации преимущественного права выкупа арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства имущества:

1) в 2020 году – 200,4 тыс.руб. ;

2) в 2021 году - 839,7 тыс.руб.;

3) в 2022 году - 3 398,6 тыс.руб.
3. Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Чебаркульский городской округ», подлежащего приватизации:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Краткая характеристика объекта и предполагаемая сумма реализации
	Способ приватизации

	На 2020 год

	1
	Гараж с мастерскими
	г.Чебаркуль, ул. Суворова, 23, д/а от 31.01.2017г. №1
	Нежилое здание, общей площадью 395,5 кв.м.

Ориентировочная стоимость 1 750,0 тыс.руб., в том числе:

с 07.2020г. по 12.2020г. - 175 т.р.,
с 01.2021г. по 12.2021г. - 350 т.р.,

с 01.2022г. по 12.2022г. - 350 т.р.,

с 01.2023г. по 12.2023г. - 350 т.р.,

с 01.2024г. по 12.2024г. - 350 т.р.,

с 01.2025г. по 06.2025г. - 175 т.р.
	В соответствии с Федеральным законом "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 22.07.2008 N 159-ФЗ

	2
	Нежилое помещение
	г. Чебаркуль,

ул. Крылова,

д.10-А, пом.44, д/а от 03.03.2017г. №3
	Нежилое здание, помещение № 44 — 10,0 кв.м.

Ориентировочная стоимость 90,0 тыс.руб., в том числе:
с 07.2020г. по 12.2020г. - 9 т.р.,

с 01.2021г. по 12.2021г. - 18 т.р.,

с 01.2022г. по 12.2022г. - 18 т.р.,

с 01.2023г. по 12.2023г. - 18 т.р.,

с 01.2024г. по 12.2024г. - 18 т.р.,

с 01.2025г. по 06.2025г. - 9 т.р.
	В соответствии с Федеральным законом "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 22.07.2008 N 159-ФЗ

	3
	Нежилое помещение
	г. Чебаркуль,

ул. Крылова,

д.10-А, пом.23, д/а от 06.03.2017г. №4
	Нежилое здание, помещение № 23 — 11,0 кв.м.

Ориентировочная стоимость 99,0 тыс.руб., в том числе:

с 07.2020г. по 12.2020г. - 9,9 т.р.,

с 01.2021г. по 12.2021г. - 19,8 т.р.,

с 01.2022г. по 12.2022г. - 19,8 т.р.,

с 01.2023г. по 12.2023г. - 19,8 т.р.,

с 01.2024г. по 12.2024г. - 19,8 т.р.,

с 01.2025г. по 06.2025г. - 9,9 т.р.
	В соответствии с Федеральным законом "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 22.07.2008 N 159-ФЗ

	4
	Нежилое помещение
	г. Чебаркуль,

ул. Крылова,

д.10-А, пом.24, д/а от 10.05.2017г. №7
	Нежилое здание, помещение № 44 — 6,9 кв.м.

Ориентировочная стоимость 65,0 тыс.руб., в том числе:

с 07.2020г. по 12.2020г. - 6,5 т.р.,

с 01.2021г. по 12.2021г. - 13 т.р.,

с 01.2022г. по 12.2022г. - 13 т.р.,

с 01.2023г. по 12.2023г. - 13 т.р.,

с 01.2024г. по 12.2024г. - 13 т.р.,

с 01.2025г. по 06.2025г. - 6,5 т.р.
	В соответствии с Федеральным законом "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 22.07.2008 N 159-ФЗ

	На 2021 год

	1
	Нежилое помещение
	г.Чебаркуль, ул. Ленина, д. 22, пом. 2, д/а от 01.02.2018г. №2 (06.12.2012г №72)
	Нежилое помещение, общей площадью 244,6 кв.м.

Ориентировочная стоимость 3 669,0 тыс.руб., в том числе:

с 07.2021г. по 12.2021г. - 366,9 т.р.,

с 01.2022г. по 12.2022г. - 733,8 т.р.,

с 01.2023г. по 12.2023г. - 733,8 т.р.,

с 01.2024г. по 12.2024г. - 733,8 т.р.,

с 01.2025г. по 12.2025г. - 733,8 т.р.,

с 01.2026г. по 06.2026г. - 366,9 т.р.
	В соответствии с Федеральным законом "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 22.07.2008 года  N 159-ФЗ

	2
	Нежилое помещение
	г.Чебаркуль, Военный городок 1, пом. 4, д/а от 03.10.2017г. №12
	Нежилое помещение, общей площадью 74,8 кв.м.

Ориентировочная стоимость 550,0 тыс.руб., в том числе:

с 07.2021г. по 12.2021г. - 55 т.р.,

с 01.2022г. по 12.2022г. - 110 т.р.,

с 01.2023г. по 12.2023г. - 110 т.р.,

с 01.2024г. по 12.2024г. - 110 т.р.,

с 01.2025г. по 12.2025г. - 110 т.р.,

с 01.2026г. по 06.2026г. - 55 т.р.
	В соответствии с Федеральным законом "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 22.07.2008 года  N 159-ФЗ

	3
	Нежилое помещение
	г.Чебаркуль, Военный городок 1, пом. 3, д/а от 04.10.2017г. №13
	Нежилое помещение, общей площадью 19,3 кв.м.

Ориентировочная стоимость 170,0 тыс.руб., в том числе:

с 07.2021г. по 12.2021г. - 17 т.р.,

с 01.2022г. по 12.2022г. - 34 т.р.,

с 01.2023г. по 12.2023г. - 34 т.р.,

с 01.2024г. по 12.2024г. - 34 т.р.,

с 01.2025г. по 12.2025г. - 34 т.р.,

с 01.2026г. по 06.2026г. - 17 т.р.
	В соответствии с Федеральным законом "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 22.07.2008 года  N 159-ФЗ

	На 2022 год

	1
	Нежилое помещение
	г.Чебаркуль, ул. Ленина, д. 22, пом. 5, д/а от 12.03.2018г. №6
	Нежилое помещение, общей площадью 190,2 кв.м.

Ориентировочная стоимость 2 500,0 тыс.руб., в том числе:

с 07.2022г. по 12.2022г. - 250 т.р.,

с 01.2023г. по 12.2023г. - 500 т.р.,

с 01.2024г. по 12.2024г. - 500 т.р.,

с 01.2025г. по 12.2025г. - 500 т.р.,

с 01.2026г. по 12.2026г. - 500 т.р.,

с 01.2027г. по 06.2027г. - 250 т.р.
	В соответствии с Федеральным законом "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 22.07.2008 года  N 159-ФЗ

	2
	Нежилое помещение
	г.Чебаркуль, Военный городок 1, пом. 2, д/а от 28.06.2018г. №13
	Нежилое помещение, общей площадью 2 085 кв.м.

Ориентировочная стоимость 18 700,0 тыс.руб., в том числе:

с 07.2022г. по 12.2022г. - 1870 т.р.,

с 01.2023г. по 12.2023г. - 3740 т.р.,

с 01.2024г. по 12.2024г. - 3740 т.р.,

с 01.2025г. по 12.2025г. - 3740 т.р.,

с 01.2026г. по 12.2026г. - 3740 т.р.,

с 01.2027г. по 06.2027г. - 1870 т.р.
	В соответствии с Федеральным законом "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 22.07.2008 года  N 159-ФЗ

Приведенный перечень является примерным, возможно внесение изменений в данный перечень, в связи с передачей в пользование указанных объектов, либо отказом от использования иных объектов муниципальной собственности.
Заместитель главы по имущественным

и земельным отношениям,

начальник УМС администрации
Чебаркульского городского округа                                                     А.В. Устьянцева